
 

 

Pokyny 
 

7. závodu Manufaktura Pražského žebříčku a Středočeského žebříčku (podzimní část)  
Veřejný závod  

 

 
 
 
Pořádající orgán: Pražský krajský svaz ČSOS  

 
Pořádající subjekt: USK Praha, oddíl orientačního běhu 

 
Zařazení do soutěží: Závod Manufaktura Pražského žebříčku a Středočeského žebříčku v kat. D/H -10 až D/H -18 

Závod veteránského žebříčku v kat. D/H 35, 45, 55, 60, 65, 70,75, H80 
Závod celostátního Rankingu, koeficient 1,00 
Veřejný závod 
 

Datum, typ závodu: Neděle 22. října 2023, krátká trať 
 

Centrum: Louka SZ od obce Kytín, Loc: 49,850°N, 14,218°E, https://mapy.cz/s/getelahere 
V případě nepříznivého počasí doporučujeme oddílové stany. 
 

Parkování: Osobní auta na louce na soukromém pozemku, v místě centra závodu, viz plánek příjezdu. V obci 
dodržujte pravidla silničního provozu, dbejte pokynů pořadatelů. 
Poplatek za parkování je 50 Kč, prosíme, připravte si drobné. 
Obcí Kytín projíždějte pomalu a opatrně, jezdí tam hodně cyklistů. Rovněž neparkujte v obci. 
 

Vzdálenosti: centrum – prezentace 0 m 
centrum – parkoviště 0 m 
centrum – start  2100 m / 100 m, značeno modro bílými fáborky 
centrum – cíl 2200 m, značeno modro bílými fáborky 

 
Start a cíl jsou blízko sebe, je možné si zde odložit věci na převlečení a občerstvit se 
U startu ani cíle není možnost parkování aut!!! 
  

Prezentace: Od 9:00 do 10:00 hod v centru závodu. Pro začátečníky kategorií „Z“ oddělená prezentace 
až do 12:15 hod.  
Oddíly i neregistrovaní závodníci, kteří mají vše uhrazeno, na prezentaci nemusí. 
 

Dohlášky na místě: 
 

Jen omezeně dle možností pořadatele a rozpisu, tzn. jen do kategorií T1, T2, T3, T4, TF, D/H 10 F (do 
vyčerpání čipů a připravených map) až do 12:00 hod. 
Do 12:15 hod se lze přihlásit na nesoutěžní tratě Z1, Z2, Z3 bez omezení, oddělená prezentace od 
závodních a tréninkových kategorií. 
 

Tratě pro 
začátečníky: 

Na našich www stránkách najdete všechny potřebné informace k těmto tratím, které rovněž 
dostanete na prezentaci. (Pokyny Z1, Z2, Z3) 

  
Start 00: 10:30 hod, intervalový 

• Závodní kategorie dle startovní listiny. 

• Tréninkové kategorie mají oddělený startovní koridor a mohou startovat kdykoliv 
v době otevření startu přes startovací krabičku podle pokynů pořadatele (min. 1 min 
startovní interval v kategorii). 

• Začátečníci v kategoriích „Z“ mohou startovat kdykoliv bez omezení ze zvláštního 
startu (vzdáleného cca 50 m od hlavního startu) až do jeho uzavření v cca 13:00 hod. 

 

https://mapy.cz/s/getelahere


 

 

Doba průchodu startovním prostorem 3 minuty. Závodník je povinen vymazat čip (CLEAR) 
a orazit kontrolní jednotku (CHECK). Ve třetím koridoru bude umístěna jednotka “SIAC 
OFF” kde bude možné vypnout funkčnost bezkontaktního ražení. Mapu si závodník samoobslužně 
odebere po odstartování.  
 

Popisy kontrol: Samoobslužný odběr v centru závodů. Kategorie „Z“ pro začátečníky mají slovní popisy na mapě. 
 

Systém ražení: Elektronický razicí systém SPORTIdent. SI jednotky NEBUDOU v režimu AIR+. 
Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát. 
Krabička SIAC Battery test bude u vyčítání. 
 
Kategorie „Z“ pro začátečníky razí jehličkovými kleštičkami do startovního průkazu na mapě. 
Mapu si ponechávají, čas si měří pouze samoobslužně a mohou si jej v cíli zaznamenat na mapu + 
zaznamenat v cíli na místě k tomu určeném (u ostatních vyvěšených výsledků). 
 

Cíl: Závodník ukončí závod oražením cílové jednotky a pak je povinen se neprodleně dostavit do centra 
a tam si vyčíst čip – i v případě nedokončení závodu. 
Tratě Z si v cíli cílovou kontrolu nerazí ani jinak neoznačují, pokračují dále k výdeji odměn pro 
nejmenší. 

  
Mapa: Na Rovinách 2023, 1:10 000, E 5m, formát A4  

Mapový klíč ISOM 2017-2, stav 2016, autor Petr Uher a Radim Ondráček, revize říjen 2023 členové 
USK Praha 
Mapy jsou vytištěny na laserové tiskárně na voděodolný papír PRETEX  
Zvláštní mapové symboly: 

• Hnědý trojúhelník – plošinka 

• Zelený křížek – vývrat 

• Černý křížek – jiný objekt: tábořiště, spadlý posed, včelí úly 
 

U některých kategorií dochází ke křížení, dbejte správného pořadí kontrol! 
 

 

 
 

Terén: Typický brdský. Hustá a střední síť komunikací, plošší náhorní část i prudké svahy, místy hodně 
kamenité, spíše dobrá a střední průchodnost porostů, 460 – 570 m n.m. 
 

Prostor závodu: Veškerý prostor severně od hřebenové cesty procházející osadou „Na Rovinách“ (vede zde červená 
turistická značka). 
 

Zakázané prostory: Kromě zákazů uvedených v Pravidlech OB (Kapitola 13. Prostory s omezeným přístupem) 
je zakázáno překonávat nepřekonatelné ploty. 
 

Tratě: Předpokládané časy vítězů jsou dle SŘ PKS ČSOS. Délky tratí viz web závodu. 
 

Fáborkovaná trat: Kategorie D10F, H10F a TF bude značena červenobílými plastovými fáborky od startovní až po 
cílovou čáru, zkracování mezi kontrolami je povoleno.  
Doprovod je na fáborkované trati povolen pouze v kategorii TF (pouze stínování)!!! 

  
Občerstvení: Po doběhu v cíli voda a šťáva. 

V centru bude k dispozici USK bufet – pivo, limo, párky, koláče, káva, čaj. 
V osadě „Na Rovinách“ se nachází Občerstvení U Dernerů, v obci Kytín restaurace Na Vršíčku a 



 

 

Pivovar Kytín. 
Prosíme o třídění odpadu do barevně označených pytlů (modré = papír, žluté = plast, černé = 
směs). 
 

Dětský koutek: Na shromaždišti bude zřízen dětský koutek s kapacitou dle možností pořadatele, využívejte jej jen 
po dobu nezbytně nutnou a vybavte dítě pitím a svačinou. 
 

Časový limit: 70 min, uzavření cíle v 14:45 hod 
 

Výsledky: Předběžné výsledky budou k dispozici online 

• https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=28045 

• https://oresults.eu/events/555 
Konečné výsledky budou zveřejněny na webových stránkách závodu a v ORISu. 
 

Odevzdávání map: Mapy v cíli se vybírají pouze při poruše SI a ražení kleštičkami do mapy. Spoléháme na Váš smysl pro 
fair-play. 
 

Vyhlášení vítězů: Všichni účastníci do výšky 120 cm budou odměněni již v cíli sladkou odměnou. 
Vyhlášení proběhne co nejdříve to bude možné, zhruba ve 13:30 hod. Na stupně vítězů pozveme 
první tři v kategoriích D, H 10F, 10-14. Proto neodkládejte vyčtení čipů po závodě. 
 

První pomoc: V centru v dětském koutku. Nejbližší nemocnice je v Praze 
 

Šatny: V oddílových stanech, nebo ve vlastních autech 
 

Mytí: Až doma 
 

WC: Mobilní WC v centru závodu a na startu: 

• 7x mobilní WC v centru 

• 3x mobilní WC v blízkosti startu 
Udržujte prosím čistotu!  
 

Protesty: Písemné protesty s vkladem 400,- Kč se předávají hlavnímu rozhodčímu. 
Případné protesty proti oficiálním výsledkům po ukončení závodu se zasílají na adresu pořádajícího 
subjektu USK Praha – orientační běh, Na Folimance 2, 12000 Praha 2. 
 

Jury: Dominika Plochová (DKP), Pavel Kurfurst (FSP), Adam Hájek (KAM) 
  
Upozornění: Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. Lékařská pomoc pouze v centru závodu. 

Připomínáme odstavec 20.9 Pravidel OB o zákazu psů na tratích OB. Zákaz vstupu do 
oplocenek a mladých nezajištěných kultur! 
Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace závodů) je možné pouze se 
souhlasem ředitele závodu. 
 

Informace o 
zpracování osobních 
údajů: 

Pro účely zajištění řádného průběhu závodu budou v seznamu přihlášených, startovce a výsledcích 
na webu závodu (http://www.uskob.cz/4poradame.php) a v informačním systému ORIS 
(https://oris.orientacnisporty.cz) zveřejněny osobní údaje přihlášených závodníků, a to v rozsahu 
daném Pravidly OB. 

  
Informace: Web závodu: http://www.uskob.cz/4poradame.php 

Kontakt: Jan Semík, e-mail: jan.semik (zavináč) obloha.cz, GSM: +420 604 293 321 
 

  
Funkcionáři: Ředitel: Jan Semík 

Hlavní rozhodčí: Petr Bořánek, R1 
Stavitel tratí: 
Zpracování přihlášek: 

Michal Bořánek, R3 
Jitka Štraitová 
 

 

Poděkování: Velmi děkujeme Lesům České republiky a starostovi obce Kytín za součinnost při pořádání závodu. 
Rovněž předem děkujeme všem závodníkům za ohleduplnost k obyvatelům obce. 

  

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=28045
https://oresults.eu/events/555
http://www.uskob.cz/4poradame.php
https://oris.orientacnisporty.cz/
http://www.uskob.cz/4poradame.php
mailto:jan.semik@obloha.cz


 

 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu PKS ČSOS a Prováděcích pokynů k soutěžím PKS 
ČSOS v roce 2023. 
 

 
 
 

Správný směr a rychlé nohy Vám přejí pořadatelé z USK Praha 
 
 
 
 
 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s.p. 
 
 

Partnerem Oblastního žebříčku je síť prodejen přírodní kosmetiky Manufaktura 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plánek parkování 
 

 



 

 

 
 
 
 

QR kód na online výsledky 
 

 
 

 


